
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 09 » января 2024 г                                                                                                       № 4 

ст.Старовеличковская 

Об организации горячего питания учащихся школы на 

второе полугодие 2024 учебного года 

 

В целях выполнения ст.37 Закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», в целях организации питания учащихся 

общеобразовательных учреждений во втором полугодии 2024 учебном году в 

соответствии с утвержденным примерным цикличным меню п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать бесплатное горячее  питание для  обучающихся начальных классов 

на основе примерного 10-дневного меню бесплатных горячих завтраков, в 

соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.3/2.4.3590-20. (Экспертное 

заключение № 13/25 от 11.01.2023, №1806/25 от 15.08.2023) 

2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для обучающихся 1-11 

классов с ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов 1-11 

классов, не имеющих статус ОВЗ; 

3. Организовать  горячее питание для учащихся 1- 11 классов и питание для 

обучающихся 9-11 классов, в период учебной недели, включая субботы в 

соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.3/2.4.3590-20. 

4. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание для обучающих 5-11 

классов из семей мобилизованных граждан, в том числе погибших в ходе СВО; 

5. Организовать обеспечение горячим  питанием учащихся 5-11 классов из расчета 

средств, выделенных из муниципального бюджета 5 рублей и родительской платы: 

5.1  В 5-11  классах: завтрак на общую сумму 100,74 рублей в день, родительская 

оплата – 95,74 рублей и бюджетные 5 рублей. 

 5.2 В 5 - 11 классах : обеды на общую сумму 109,59 рублей в день, родительская 

оплата – 104,59 рубля и бюджетные 5 рублей. 

 

6. Обеспечить дежурство учителей-предметников в столовой на каждой перемене в 

соответствии с расписанием. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

                        Директор школы                                                   Н.И.Топка 

 


		2024-04-10T23:10:16+0300
	Топка Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




